
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от Ot-OVJOti № /М? 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 19.10.2015 № 5436 

В целях упорядочения работы транспорта общего пользования, 
осуществляющего перевозки пассажиров и багажа по маршрутам регулярных 
перевозок в границах муниципального образования город Тула, в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Устава муниципального образования город Тула администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города 
Тулы от 19.10.2015 № 5436 «Об утверждении объема транспортных услуг по 
маршрутной сети муниципального образования город Тула»: 

1.1. Наименование и схему движения маршрутов №№ 27, 44 в разделе 
«Автобусные маршруты, по которым осуществляется транспортная работа с 
предоставлением субсидий из городского бюджета» Приложения 1 к 
постановлению изложить в следующей редакции: 

№ 
м-та 

Наименование 
маршрута 

Схема движения 

27 
пос. Угольный -
пос. Западный -
пос. Северный 

пос. Угольный - пос. Южный - пос. Западный -
пос. Победа - пос. Трудовой - пос. Восточный -
пос. Северный 

44 
Площадка -
пос. Рождественский 

ул. Пролетарская - ул. Советская - ул.Октябрьская -
Московское шоссе 

1.2. Наименование и схему движения маршрутов №№ 17, 37, 52, 53, 54, 
60, 63 в разделе «Автобусные маршруты, по которым осуществляется 
транспортная работа без предоставления субсидий из городского бюджета» 
Приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции: 

№ 
м-та 

Наименование 
маршрута Схема движения 

17 

пос. Озерный -
пос. Западный-
пос. Южный 
(пос.Скуратово) -
Детская областная 
больница-
Гор. б-ца№ 9 

пос. Озерный - ул. Станционная - пос. Западный -
ул. Автомобилистов - пос. Южный - ул. Скуратовская -
пр. Ленина -ул. Советская - ул. Пролетарская -
ул. Ложевая - ул. Металлургов - ул. Гастелло -
ул. Кутузова -ул. Вильямса - ул. Майская -
ул. Бондаренко - Новомедвенский пр-д 

37 Московский в-л -
Кладбище №3 

ул. Путейская - Красноармейский пр. - ул. Советская -
пр. Ленина- ул. Станиславского - Городской переулок 
- ул. Рязанская - Новомосковское шоссе -
ул. Пржевальского 

52 

ул.М.Гончары -
пос. Петелино -
пос. Сергиевский -
д. Нижние Присады 

ул.М. Гончары - ул. Пузакова - ул. Октябрьская -
ул. Советская - ул. Оборонная -Новомосковское ш. — 
ул. Главная - пос. Сергиевский -д.Нижние Присады 

53 пос.Ивановские дачи -
ул.Курковая 

ул. Трудовая - ул. Советская - Щекинское ш. -
пр. Ленина - ул. Советская - ул. Октябрьская -
ул. Луначарского 

54 
пос.Ивановские дачи -
Московский вокзал -
пос.Ивановские дачи 

ул. Трудовая - ул. Советская - Щекинское ш. -
пр. Ленина - ул. 9 Мая - ул. Макаренко - ул. Болднна -
ул. Дм.Ульянова - Красноармейский пр. -
ул. Путейская - Красноармейский пр. -
ул. Дм.Ульянова - ул. Болдина - ул. Макаренко - ул. 9 
Мая - пр. Ленина - Щекинское ш. - ул. Советская -
ул. Трудовая 

60 
Московский в-л -
ЖК «Парус» 

ул. Путейская - Красноармейский пр-т - ул. Советская -
ул. К. Маркса - (ул. Пролетарская - ул. Ложевая) -
ул. Кирова - ул. Кутузова-ул. Вильямса - ул. Майская -
ул. Бондаренко -Новомедвенскййпр-д 

63 
ул. М.Гончары -
Областной 
кожвендиспансер 

ул. М. Гончары - ул. Пузакова - ул. Октябрьская -
ул. Советская - ул. К.Маркса - (ул. Ложевая -
ул. Пролетарская) - ул. Кирова - ул. Кутузова -
ул. Вильямса - 1 -й проезд М.Расковой 

1.3. Наименование маршрута № 27 в разделе «1. Автобусы, 
осуществляющие транспортную работу с предоставлением субсидий из 
городского бюджета» Приложения 2 к постановлению изложить в следующей 
редакции: 

№ м-та 

27 
Наименование маршрута 

пос. Угольный - пос. Западный - пос. Северный 

г» о \\ о: 

1.4. Наименование маршрутов №№ 37, 52, 60, 63 в разделе «2. Автобусы, 
осуществляющие транспортную работу без предоставления субсидий из 
городского бюджета» Приложения 2 к постановлению изложить в следующей 
редакции: 



№ м-та Наименование маршрута 

37 Московский в-л - Кладбище №3 

52 ул.М.Гончары - пос. Петелино - пос. Сергиевский - д. Нижние Присады 

60 Московский в-л - ЖК «Парус» 

63 ул. М.Гончары - Областной кожвенднспансер 

2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Гула (http:www.npacityTuia.ru) в сети Интернет и 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети 
Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации города - начальника управления по городскому 
хозяйству P.JI. Мурзина. 

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

http://www.npacityTuia.ru

